Sendo assim, segue a RERRATIFICAÇÃO DO CONTRATO 03/2023, da seguinte maneira: 

Onde se lê: 

“O preço global da contratação será suprimido de aproximadamente 0,46% 

(quarenta e seis centésimos por cento), equivalente a uma supressão de R$ 
1.373,28 (um mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos) do 

valor total contratado, passando de R$ 295.399,92 (duzentos e noventa e 

cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) para 
R$ 294.026,64 (duzentos e noventa e quatro mil e vinte e seis reais e 

sessenta e quatro centavos), bem como reajustado em aproximadamente 

5,01% (cinco inteiros e um centésimo por cento).” 

Leia-se: 

“O preço global da contratação será suprimido de aproximadamente 5,21% 

, equivalente a uma supressão de R$ 15.399,96, alusivo à supressão do

[...]

módulo de Licitação e Contratos, resultando no novo valor global de R$ 
279.999,96. O reajuste através do IPCA, utilizou-se do índice de 5,01%, em 

cima do novo valor global, gerando o aporte de R$ 14.027,99, que sucedeu 

no valor global final de R$ 294.027,95 (duzentos e noventa e quatro mil e 
vinte e sete reais e noventa e cinco centavos).” 

Sendo assim, o valor global do presente contrato 03/2023 segue no montante de R$ 294.027,95 

(duzentos e noventa e quatro mil e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) para o presente 5º 

Termo Aditivo. 

Parágrafo Único: A partir da assinatura deste instrumento serão incorporadas às cláusulas alvos de 

alteração as seguintes redações: 

a) Cláusula Quarta – “da Vigência”